
 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

 

Oggetto:  Atto di modifica dell’affidamento ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs 36/2023 - Servizio di welfare 

aziendale per n. 26 dipendenti della Stazione Sperimentale per l’Industria delle Pelli e delle 

materie concianti. CIG B4CE51CC2C 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con determina prot. n. ACQ/I000241/2023 del 13/12/2024, la Stazione Sperimentale 

determinava di procedere al rinnovo del contratto per il servizio in oggetto, stipulato con l’O.E. EDENRED 

ITALIA S.R.L., Partita IVA 09429840151, prevedendo un corrispettivo relativo al canone annuo di utilizzo pari 

a € 500,00, fatturato annualmente e anticipatamente ed una Fee per gestione del Servizio pari al 5% (cinque 

percento) sugli importi gestiti in piattaforma pari a 22.600 euro, per un totale complessivo pari a 1.630 euro 

+ IVA;  

Considerato che il PWA è prerogativa di tutti i dipendenti a tempo indeterminato e determinato, con contratto 

di lavoro a tempo pieno e/o a tempo parziale ed in forza presso la SSIP nell’anno in corso 2025, risulta 

necessario procedere ad implementare il servizio in seguito al rinnovo del contratto di n. 3 dipendenti; 

Tenuto conto che la normativa vigente, all’art. 120, comma 1, consente di modificare il contratto in essere “b) 

per la sopravvenuta necessità di lavori, servizi o forniture supplementari, non previsti nell'appalto iniziale, ove 

un cambiamento del contraente nel contempo 1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici; 2) 

comporti per la stazione appaltante notevoli disagi o un sostanziale incremento dei costi;”. Nei casi di cui al 

comma 1, lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto può essere modificato se l'eventuale aumento di 

prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, tale 

limitazione si applica al valore di ciascuna modifica. 

Valutato che la proposta modifica contrattuale rientra nei limiti oggettivi ed economici di cui alla suddetta 

disposizione di legge, atteso che il valore del PWA è pari a 2.400 e pertanto il valore della fee sull’importo del 

PWA da attribuire al nuovo dipendente, è pari ad € 120, inferiore alla percentuale del 50% del contratto 

originario;  

Rilevato che il Codice identificativo gara (C.I.G.) originario è B4CE51CC2C;  

Visti 

- La copertura finanziaria;  

- Il D.lgs. n. 36/2023 che disciplina all’Art. 120 la “Modifica dei contratti in corso di esecuzione”;   

- Il D.lgs. n. 33/2013; 

 

 



 
Organismo di Ricerca Nazionale delle Camere di Commercio di Napoli, Toscana Nord-Ovest e Vicenza 

 

 

 

DETERMINA 

- di disporre la modifica della determina prot. n. ACQ/I000241/2023 del 13/12/2024, ai sensi dell’art. 120 

del Dl.gs n.36/2023 per le motivazioni sopra indicate, alla società EDENRED ITALIA S.R.L. con sede legale 

in Milano (MI), Via Giovanni Battista Pirelli n. 18, iscritta presso la Camera di Commercio di Milano al n. 

1.254.788, n. Registro delle Imprese di Milano e c.f. 01014660417, Partita Iva n. 09429840151, per un 

importo di euro 120 oltre IVA; 

- di dare mandato al RUP, nell’esercizio delle sue competenze, ad attivarsi per l’espletamento di tutte le 

procedure necessarie ai sensi dell’art. 120 del Dl.gs n.36/2023, ivi compresa la modifica dell’importo del 

CIG; 

- di provvedere, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, alla pubblicazione del presente atto sul profilo di 

committente nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le disposizioni di cui al d.lgs. n. 33 del 

14 marzo 2013. 

 

 

Il Direttore Generale 

dott. Edoardo Imperiale 

 


		2025-05-12T10:24:50+0000
	Edoardo Imperiale


		2025-05-20T12:45:39+0200




